
UCHWAŁA NR LI/4/2023 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 stycznia 2009 roku 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023. 40), art. 9a i art. 30 ust. 6 i 6 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. 2021. 1762 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 2014. 416 z późn. zm.), po konsultacji z Związkami Zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli oraz po przeprowadzonych konsultacjach społecznych 

Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXVIII/1/2009 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 22 stycznia 2009 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Krzyżanowice wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 6 ust. 2-3, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor szkoły może otrzymać dodatek motywacyjny w wysokości do 30 % wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego, magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym.”.. 

„3. Nauczyciel może otrzymać dodatek motywacyjny w wysokości do 30 % wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego, magistra 
z przygotowaniem pedagogicznym.”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2023r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C9E405-6941-4BD3-85F2-1E4B3FDED026. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. 
ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, polegającymi na uchyleniu w art. 9a ust. 1, pkt. 1 i 2 oraz 
wprowadzeniu w art. 9a ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela pojęcia nauczyciela nieposiadającego stopnia 
awansu zawodowego (Dz. U. 2021. 1762 z późn. zm.). Zmiany dotyczą także załącznika do rozporządzenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. 
2022. 1798). 

Organy prowadzące, będące jednostkami samorządu terytorialnego, określają wysokość dodatku w trybie 
określonym w art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela, tj. w drodze Regulaminu Wynagradzania. 

Podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15C9E405-6941-4BD3-85F2-1E4B3FDED026. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



